
UCHWAŁA NR 179/594/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, według stanu  na dzień 
31 grudnia 2017 roku

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Zarząd Powiatu Tczewskiego przyjmuje informację o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, 
według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Informację, o której mowa w §1, przedkłada się Radzie Powiatu Tczewskiego w terminie do 
31 marca 2018 roku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Starosta

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Adam Klimczak

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 179/594/2018

Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia 27 marca 2018 r.

Informacja o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku

1. Informacja dotycząca gruntów

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2017 roku, jest właścicielem 320,6997 ha gruntów o wartości 
księgowej 91.294.508 zł., z czego:

- 270,1495 ha o wartości księgowej 56.514.514 zł., w bezpośrednim zarządzie powiatu,

- 49,3866 ha o wartości księgowej 33.865.247 zł., w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych 
powiatu,

- 1,1636 ha o wartości 914.747 zł., w użytkowaniu wieczystym Szpitali Tczewskich S.A.

Wartość księgowa gruntów w kwocie 91.294.508 zł., została ustalona w oparciu o:

- szacunek dokonany przez rzeczoznawców majątkowych, którym objęto grunty o powierzchni 
50,6171 ha (podana powierzchnia została wyceniona na kwotę 33.244.781 zł.),

- szacunek dokonany przez pracowników Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego, którym objęto grunty o powierzchni 270,0826 ha (podana powierzchnia 
została wyceniona na kwotę 58.049.727 zł.).

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku, w wartości księgowej nieruchomości 
gruntowych Powiatu Tczewskiego oraz w ich stanie nastąpiły zmiany, wskutek:

- przejęcia od Skarbu Państwa, osób prawnych, osób fizycznych działek zajętych pod drogi 
powiatowe o łącznej powierzchni 13,6075 ha o wartości 3.118.205 zł. (grunty zostały oszacowane 
przez rzeczoznawcę majątkowego oraz pracowników Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie);

- zbycia, na podstawie umowy sprzedaży, działek nr 12, nr 188/3 o łącznej powierzchni 0,3344 ha 
oraz o łącznej wartości 22.488 zł.;

- przeniesienia na rzecz gmin Powiatu Tczewskiego, w drodze uchwał oraz protokołów zdawczo - 
odbiorczych, gruntów o łącznej powierzchni 0,3488 ha oraz o łącznej wartości 233.860 zł.;

- wygaszenia, w związku z decyzją Zarządu Powiatu Tczewskiego, trwałego zarządu  do działek nr 
12, nr 188/3 o łącznej powierzchni 0,3344 ha oraz o łącznej wartości 22.488 zł.;

- prac geodezyjnych:

- nastąpił ubytek powierzchni o 0,0021 ha, w związku ze wznowieniem znaków granicznych na 
działce 11/15,

- nastąpił ubytek powierzchni o 0,0002 ha, w związku z podziałem działki
nr 123.

Dane dotyczące zmian w stanie gruntów zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

2. Informacja dotycząca budynków i budowli

Na dzień 31.12.2017 roku, Powiat Tczewski jest właścicielem budynków o powierzchni 
65.297,70 m2 i wartości księgowej 68.642.188 zł. 

W bezpośrednim zarządzie powiatu są budynki o powierzchni 7.716,15 m2 i wartości księgowej 
18.732.262 zł. 

Jednostki organizacyjne powiatu zarządzają budynkami o powierzchni 57.581,55 m2 i wartości 
księgowej 49.909.926 zł.

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 1



W odniesieniu do Informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Tczewskiego na dzień   
31 grudnia 2016 roku, nastąpiło zwiększenie wartości księgowej budynków o kwotę 1.966.203 zł.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku w stanie budynków nastąpiły niżej wymienione 
zmiany:

- wzrosła wartość budynku szkolnego Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie
o kwotę 762.104 zł., w związku z termomodernizacją sali gimnastycznej, modernizacją części 
dachu, robotami budowlanymi związanymi z realizacją projektu „Równy start dla najmłodszych”,

- wzrosła wartość budynku szkolnego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie 
o kwotę 236.998 zł., w związku z adaptacją II piętra,

- wzrosła wartość budynku szkolnego II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie
o kwotę 15.000 zł., w związku z instalacją monitoringu wewnątrz i na zewnątrz budynku hali 
sportowej,

- wzrosła wartość budynku szkolnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie o kwotę 
25.553 zł., w związku z modernizacją systemu wentylacji w salach dydaktycznych i auli szkolnej 
oraz modernizacją oświetlenia awaryjnego i oświetlenia w salach dydaktycznych,

- wzrosła wartość budynku szkolnego Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie o kwotę 41.000 zł., 
w związku z wykonaniem ogrodzenia oraz kanalizacji deszczowej,

- wzrosła wartość budynku szkolnego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie o kwotę 77.000 zł., 
w związku z modernizacją łazienek młodzieżowych na II piętrze budynku internatu oraz 
dostosowaniem pomieszczeń dla nowej siedziby Kuratorium Oświaty w Gdańsku Delegatura 
w Tczewie,

- wzrosła wartość budynku mieszkalnego Domu Pomocy Społecznej w Damaszce o kwotę 
110.915 zł., w związku z remontem łazienki, kuchni oraz wykonaniem i montażem poręczy na holu,

- wzrosła wartość budynku mieszkalnego Domu Pomocy Społecznej w Rudnie o kwotę 97.045 zł., 
w związku z modernizacją łazienki oraz kuchni podręcznej mieszkańców,

- wzrosła wartość budynku mieszkalnego Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach o kwotę 
194.370 zł., w związku z modernizacją instalacji zbiorczej RTV, wentylacji w kuchni, posadzek na 
klatce schodowej, remontem łazienek i pomieszczeń mieszkalnych,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Domu Pomocy Społecznej w Gniewie o kwotę 
161.356 zł., w związku z wymianą podłóg, cekolowaniem i malowaniem pomieszczenia 
rehabilitacji, remontem pomieszczeń terapii zajęciowej, cekolowaniem i malowaniem klatki 
schodowej, wymianą podłóg, podwieszaniem sufitów oraz montażem instalacji elektrycznej 
w pokojach mieszkańców,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie o kwotę 
98.397 zł., w związku z malowaniem, wymianą podłogi, montażem drzwi, opraw oświetleniowych 
oraz grzejników w pomieszczeniach mieszkalnych, korytarzach, klatce schodowej i piwnicy,

- wzrosła wartość budynku opieki społecznej Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Tczewie o kwotę 29.999 zł., w związku z modernizacją łazienek oraz wymianą 
stolarki okiennej,

- wzrosła wartość budynku biurowego Starostwa Powiatowego w Tczewie o kwotę 14.271 zł.,  
w związku z montażem opraw oświetleniowych w budynku Starostwa Powiatowego,

- wzrosła wartość pozostałych budynków użyteczności publicznej Domu Pomocy Społecznej 
w Damaszce o kwotę 19.995 zł., w związku z wykonaniem i montażem bramy,

- wzrosła wartość pozostałych budynków użyteczności publicznej Domu Pomocy Społecznej 
w Stanisławiu o kwotę 82.200 zł., w związku z modernizacją pomieszczeń pralni.

Budowle stanowiące własność Powiatu Tczewskiego to między innymi: warsztaty, kaplica, 
oczyszczalnia, szklarnie, wiaty, boiska, ogrodzenia, nawierzchnia internatu, droga do internatu, 

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 2



garaże, place, Panteon Katyński, chodniki, drogi i pozostałe budowle o łącznej wartości księgowej 
52.483.438 zł. oraz ilości 108 sztuk, według stanu na dzień 31.12.2017 roku.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku nastąpiło zwiększenie wartości księgowej 
budowli o kwotę 573.924 zł. oraz ich stanu o 1 sztukę. Zmiany te są wynikiem:

- wykonania Panteonu Katyńskiego o łącznej wartości 45.139 zł. przez Starostwo Powiatowe 
w Tczewie oraz przekazania do II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie,

- wykonania kapitalnego remontu boiska wielofunkcyjnego o łącznej wartości 54.438 zł. przez 
I Liceum Ogólnokształcące w Tczewie,

- zagospodarowania terenu wokół szkoły o łącznej wartości 59.914 zł. przez I Liceum 
Ogólnokształcące w Tczewie,

- modernizacji dróg powiatowych o łącznej wartości 414.433 zł. przez Wydział Infrastruktury 
Starostwa Powiatowego w Tczewie.

Dane dotyczące zmian w stanie budynków i budowli zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

3. Informacja dotycząca środków transportu

Na dzień 31.12.2017 roku, Powiat Tczewski jest właścicielem 55 samochodów, o łącznej wartości 
księgowej 7.127.840 zł., w tym:

- 34 samochodów osobowych, o łącznej wartości księgowej 3.215.529 zł.,

- 7 samochodów ciężarowych, o łącznej wartości księgowej 3.469.087 zł.,

- 2 autobusów, o łącznej wartości księgowej 371.538 zł.,

- 5 ciągników, o łącznej wartości księgowej 44.619 zł.,

- 7 przyczep, o łącznej wartości księgowej 27.067 zł.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku, wartość księgowa środków transportu oraz ich 
stan uległ zmianie wskutek:

- zakupu samochodu osobowego marki Dacia Duster, o wartości księgowej 57.640 zł., przez 
Starostwo Powiatowe w Tczewie,

- likwidacji samochodu osobowego marki Peugeot Partner Trendy, o wartości księgowej 60.000 zł, 
przez Starostwo Powiatowe w Tczewie,

- zakwalifikowania ciągnika o wartości 6.050 zł., ujętego w ubiegłych latach w pozycji 
pn.: „2. samochody ciężarowe” do pozycji pn.: „4. ciągniki”, przez Starostwo Powiatowe 
w Tczewie,

- zakwalifikowania ciągnika o wartości 5.799 zł., ujętego w ubiegłych latach w pozycji 
pn.: „2. samochody ciężarowe” do pozycji pn.: „4. ciągniki”, przez Dom Pomocy Społecznej 
w Wielkich Wyrębach,

- zakwalifikowania 3 ciągników o łącznej wartości 32.770 zł., ujętych w ubiegłych latach w pozycji 
pn.: „2. samochody ciężarowe” do pozycji pn.: „4. ciągniki”, przez Dom Pomocy Społecznej 
w Damaszce,

- zakwalifikowania 5 przyczep o łącznej wartości 17.517 zł., ujętych w ubiegłych latach w kategorii 
pn.: „VII Pozostały sprzęt” do kategorii pn.: „IV Środki transportu ogółem” pozycja pn.: „5. 
przyczepy”, przez Dom Pomocy Społecznej w Damaszce,

- zakwalifikowania przyczepy o wartości 4.050 zł., ujętej w ubiegłych latach w kategorii 
pn.: „VII Pozostały sprzęt” do kategorii pn.: „IV Środki transportu ogółem” pozycja 
pn.: „5. przyczepy”, przez Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie,

- zakwalifikowania przyczepy o wartości 5.500 zł., ujętej w ubiegłych latach w kategorii 
pn.: „VII Pozostały sprzęt” do kategorii pn.: „IV Środki transportu ogółem” pozycja 
pn.: „5. przyczepy”, przez Dom Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach.

Dane dotyczące zmian w stanie środków transportu zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 3



4. Informacja dotycząca sprzętu do robót drogowych

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2017 roku, jest właścicielem 12 jednostek sprzętu do robót 
drogowych, o wartości księgowej 667.298 zł., które są w bezpośrednim zarządzie Starostwa 
Powiatowego w Tczewie.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku, uległa zmniejszeniu wartość księgowa sprzętu 
do robót drogowych o 9.900 zł. oraz ilość o 1 sztukę wskutek:

- zakwalifikowania rozdrabniacza do gałęzi o wartości 9.900 zł., należącego do Domu Pomocy 
Społecznej w Damaszce, do kategorii pn.: „VII Pozostały sprzęt”.

Dane dotyczące zmian w stanie sprzętu do robót drogowych zawiera załącznik 
nr 1 do niniejszej informacji.

5. Informacja dotycząca sprzętu stanowiącego pomoce dydaktyczne

Na dzień 31.12.2017 roku, Powiat Tczewski jest właścicielem sprzętu stanowiącego pomoce 
dydaktyczne szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych, o łącznej wartości księgowej 
6.576.403 zł.

Pomoce dydaktyczne to między innymi: wyposażenie pracowni komputerowych, gabinetów 
szkolnych, sprzęt radiowo-telewizyjny, sprzęt muzyczny, sprzęt sportowy,  zestawy do chemii, 
frezarki, tokarki, urządzenia spawalnicze, wyposażenie pracowni krawieckiej, wyposażenie stanowisk 
demonstracyjnych: system ABS oraz system Motocykl, mikroskopy, tablice interaktywne, projektory 
multimedialne, siedziska rehabilitacyjne, sprzęt do udzielania pierwszej pomocy i inne.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku, wartość pomocy dydaktycznych uległa 
zwiększeniu o 341.440 zł., wskutek:

- zakupu, przez Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie, stymulatora cyber-oko, zjeżdżalni Climb 
System, aparatu EEG Biofeedback, zabawek dydaktycznych, komputerów, tabletów, 
oprogramowania, urządzeń wielofunkcyjnych, projektorów multimedialnych, telewizorów, 
drukarek oraz  wirówki kończyn o łącznej wartości księgowej 322.159 zł.,

- zakupu, przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie, miniwieży Manta, 
odtwarzaczy DVD, oprogramowania do logopedii Boardmaker, projektora, radiomagnetofonu 
Manta, tablicy magnetycznej oraz zestawu obciążeń żeliwnych o łącznej wartości księgowej 
4.458 zł.,

- zakupu, przez I Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, projektora, mobilnej tablicy multimedialnej, 
tablic interaktywnych, mikroskopów biologicznych, szkła laboratoryjnego, aparatu foto-cyfrowego, 
obiektywów CANON oraz kamery CCD o łącznej wartości księgowej 62.884 zł.,

- zakupu, przez II Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, tablic interaktywnych, projektora, modelu 
układu słonecznego, mikroskopu biologicznego z kamerą, fantomu BABY ANNE, map oraz 
sprzętu sportowego o łącznej wartości księgowej 25.535 zł.,

- zakupu, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie, tablic interaktywnych oraz projektora 
o łącznej wartości księgowej 9.829 zł.,

- zakupu, przez Zespół Szkół Technicznych w Tczewie, miernika, gilotyny oraz trymera, o łącznej 
wartości księgowej 5.080 zł.,

- zakupu, przez Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, projektorów, zestawu 
nagłośnieniowego, tablic interaktywnych, stożka pomiarowego oraz elektrycznej wstrząsarki, 
o łącznej wartości księgowej 57.901 zł.

- zakupu, przez Zespół Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie, kalkulatorów, projektora, 
tablicy interaktywnej, przyborów tablicowych magnetycznych oraz brył szkoleniowych, o łącznej 
wartości księgowej 9.413 zł.,

- likwidacji, przez Zespół Kształcenia Zawodowego w Tczewie, skanera, drukarek, kserokopiarek,  
komputerów, monitorów, projektora multimedialnego, imadeł oraz uchwytów spawalniczych, 
o łącznej wartości księgowej 75.707 zł.,

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 4



- likwidacji, przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, magnetowidów, chłodziarki, miernika 
demonstracyjnego, zestawu do ćwiczeń z mechaniki, zestawu demonstracyjnego 
z elektromagnetyzmu oraz zestawu demonstracyjnego z elektryczności, o łącznej wartości 
księgowej 58.274 zł.,

- likwidacji, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie, 13 zestawów komputerowych, 
sprzętu muzycznego oraz kamery, o łącznej wartości księgowej 21.838 zł.

Dane dotyczące zmian w stanie sprzętu stanowiącego pomoce dydaktyczne zawiera załącznik nr 
1 do niniejszej informacji.

6.  Informacja dotycząca pozostałego sprzętu

Powiat Tczewski, na dzień 31.12.2017 roku, jest właścicielem pozostałego sprzętu, o łącznej 
wartości księgowej 22.735.149 zł., w tym między innymi: sprzętu komputerowego, kserokopiarek, 
faksów, centrali telefonicznych, kotłów, ścinarki poboczy i pozostałego wyposażenia.

W okresie od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku wzrosła wartość księgowa sprzętu o kwotę 
1.424.867 zł.

Wzrost ten wynika m.in. z:

- dokonania, przez Starostwo Powiatowe w Tczewie, zakupu m.in. serwerów, macierzy dyskowych, 
sprzętu medycznego, urządzenia wielofunkcyjnego-kserokopiarki oraz telewizora, o łącznej 
wartości księgowej 837.458 zł.,

- dokonania, przez Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie, zakupu m.in. mebli, telefonów 
komórkowych, taboretu elektrycznego, odkurzacza, lodówki, blendera, terminalu danych oraz 
kozetki,  o łącznej wartości księgowej 23.125  zł.,

- dokonania, przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie, zakupu m.in. niszczarki, 
parawanu składanego, stolika zabiegowego, stołu rehabilitacyjnego do masażu, mebli, telefonów, 
wagi kolumnowej oraz witryny lekarskiej, o łącznej wartości księgowej 15.699 zł.,

- dokonania, przez I Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, zakupu m.in. zestawu komputerowego 
z monitorem, urządzenia wielofunkcyjnego, serwera, podświetlanej tablicy okulistycznej, tablic 
magnetycznych oraz mównicy, o łącznej wartości księgowej 53.317 zł.,

- dokonania, przez II Liceum Ogólnokształcące w Tczewie, zakupu m.in. wyposażenia gabinetu 
profilaktyki zdrowotnej, kserokopiarki, wyposażenia sal lekcyjnych i pomieszczeń 
administracyjnych oraz gabloty na puchary,  o łącznej wartości księgowej 20.279 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie, zakupu m.in. kserokopiarki, 
wyposażenia gabinetu pielęgniarki, serwera oraz urządzeń sieciowych, o łącznej wartości księgowej 
46.843zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Technicznych w Tczewie, zakupu m.in. kosiarki spalinowej, 
wyposażenia gabinetu pielęgniarki, mebli oraz laptopa o łącznej wartości księgowej 13.620 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie, zakupu m.in. mikrofonu 
z przedłużaczem, komputerów, monitorów oraz wyposażenia do gabinetu pielęgniarki, o łącznej 
wartości księgowej 9.397 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie, zakupu m.in. monitora, 
podświetlanej tablicy oraz szafy kartotekowej o łącznej wartości księgowej 21.726 zł.,

- dokonania, przez Zespół Kształcenia Zawodowego w Tczewie, zakupu m.in. mebli oraz sprzętu 
elektronicznego, o łącznej wartości księgowej 2.439 zł.,

- dokonania, przez Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Tczewie, 
zakupu m.in. monitoringu, komputera, monitora, mebli, kuchenki indukcyjnej, chłodziarki, 
kompresora oraz odśnieżarki o łącznej wartości księgowej 34.102 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Stanisławiu, zakupu m.in. mebli, wyposażenia pralni, 
kosiarki oraz sprzętu AGD i RTV o łącznej wartości księgowej 96.033 zł.,

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 5



- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Damaszce, zakupu m.in. podnośników ściennych, 
łóżka, roweru rehabilitacyjnego, zamrażarki, telewizora, projektora, pralki, termosów oraz 
rozsiewacza, o łącznej wartości księgowej 69.011 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach, zakupu m.in. kuchenki 
elektrycznej, blendera, aparatu cyfrowego, odtwarzacza DVD, monitorów, komputera, telewizorów, 
glebogryzarki, wiertarki, wkrętarki oraz mebli, o łącznej wartości księgowej 29.860 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie, zakupu m.in. systemu sygnalizacji pożaru, 
miksera gastronomicznego, sprzętu do rehabilitacji, komputera, mebli oraz sprzętu RTV i AGD 
o łącznej wartości księgowej 80.664 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Gniewie, zakupu m.in. podnośnika inwalidzkiego, 
mebli, chłodziarko-zamrażarki, płyty indukcyjnej, piekarnika, zmywarki, pralki oraz stołu 
warsztatowego o łącznej wartości księgowej  54.492 zł.,

- dokonania, przez Dom Pomocy Społecznej w Rudnie, zakupu m.in. komputera, zestawu 
piknikowego, sprzętu do ćwiczeń ruchowych oraz mebli o łącznej wartości księgowej 75.021 zł.,

- dokonania, przez Powiatowe Centrum Sportu w Tczewie, zakupu m.in. mebli do wyposażenia hali 
sportowej, o łącznej wartości księgowej 12.207 zł.,

- dokonania, przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Tczewie, zakupu m.in. komputerów 
o łącznej wartości księgowej 17.870 zł.,

- dokonania, przez Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie, zakupu m.in. komputerów, laptopów oraz 
urządzeń wielofunkcyjnych o łącznej wartości księgowej 37.719 zł.,

- dokonania, przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, likwidacji m.in. sprzętu RTV, 
o łącznej wartości księgowej 16.083 zł,

- zakwalifikowania, przez Dom Pomocy Społecznej w Damaszce, rozdrabniacza do gałęzi o wartości 
9.900 zł., ujętego w ubiegłych latach w kategorii pn.: „V Sprzęt do robót drogowych” do kategorii 
pn.: „VII Pozostały sprzęt”,

- dokonania, przez Ognisko Wychowawcze w Tczewie, likwidacji m.in. sprzętu RTV o łącznej 
wartości księgowej 3.100 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, likwidacji m.in. zestawów 
komputerowych, laptopów, drukarek, monitorów, telewizorów, magnetowidów, 
radiomagnetofonów, kserokopiarek, kasy fiskalnej, zamrażarki, patelni elektrycznej oraz piekarnika 
3-komorowego, o łącznej wartości księgowej 33.382 zł.,

- dokonania, przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie, likwidacji m.in. kina domowego, 
komputerów, monitorów, drukarki, kserokopiarki, o łącznej wartości księgowej 57.944 zł.,

- zakwalifikowania, przez Dom Pomocy Społecznej w Damaszce, 5 przyczep o łącznej wartości 
17.517 zł., ujętych w ubiegłych latach w kategorii pn.: „VII Pozostały sprzęt” do kategorii pn.: „IV 
Środki transportu ogółem” pozycja pn.: „5. przyczepy”,

- zakwalifikowania, przez Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie, przyczepy o wartości 4.050 zł., 
ujętej w ubiegłych latach w kategorii pn.: „VII Pozostały sprzęt” do kategorii pn.: „IV Środki 
transportu ogółem” pozycja pn.: „5. przyczepy”,

- zakwalifikowania, przez Dom Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach, przyczepy o wartości 
5.500 zł., ujętej w ubiegłych latach w kategorii pn.: „VII Pozostały sprzęt” do kategorii pn.: „IV 
Środki transportu ogółem” pozycja pn.: „5. przyczepy”.

Dane dotyczące zmian w stanie pozostałego sprzętu zawiera załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

7.   Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych

Powiat Tczewski posiada na dzień 31.12.2017 roku, w kapitale zakładowym Szpitali Tczewskich 
S.A, 488.447 akcji na okaziciela o wartości nominalnej 50 zł. każda, o łącznej wartości księgowej 
24.422.350 zł. (akt notarialny Rep. A nr 5890/2017 z dnia 9 listopada 2017 roku).

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 6



W 2017 roku podwyższono kapitał zakładowy Spółki poprzez emisję 15.000 nowych akcji 
zwykłych na okaziciela Serii D o wartości nominalnej 50 zł. każda (łączna wartość 750.000 zł.).

Kapitał zakładowy składa się z:

a) 388.447 akcji na okaziciela serii A, o numerach 000001 do 0388447, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 19.422.350,

b) 70.000 akcji na okaziciela serii B, o numerach od 000001 do 070000, o wartości nominalnej 50 zł., 
każda akcja, o łącznej wartości 3.500.000 zł.,

c) 15.000 akcji na okaziciela serii C, o numerach od 000001 do 015000, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 750.000 zł.,

d) 15.000 akcji na okaziciela serii D, o numerach od 000001 do 015000, o wartości nominalnej 50 zł. 
każda akcja, o łącznej wartości 750.000 zł.

8.  Dane o dochodach uzyskanych z mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego.

Dochody uzyskane z mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego, w okresie
od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku, wyniosły ogółem 631.946 zł.

Zestawienie danych o dochodach uzyskanych z mienia stanowiącego własność Powiatu 
Tczewskiego zawiera załącznik nr 2 do niniejszej informacji.

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dane o stanie mienia Powiatu Tczewskiego

Zasób nieruchomości Powiatu Tczewskiego

Stan mienia na 
31.12.2016

Stan mienia na 
31.12.2017

Zmiany w stanie 
mienia W bezpośrednim zarządzie 

powiatu

W trwałym zarządzie 
jednostek organizacyjnych 

powiatu

W użytkowaniu 
wieczystym Szpitali 

Tczewskich S.A.
Lp. Wyszczególnienie j.m.

Ilość Wartość IIość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

I Grunty ha 308,1121 88 455 139 320,6997 91 294 508 12,5876 2 839 369 270,1495 56 514 514 49,3866 33 865 247 1,1636 914 747

II Budynki ogółem m2 65 297,70 66 675 985 65 297,70 68 642 188 0,00 1 966 203 7 716,15 18 732 262,00 57 581,55 49 909 926,00 0,00 0,00

w tym:

1. obiekty szkolne 26 917,06 26 535 479 26 917,06 27 693 134 0,00 1 157 655 520,00 1 420 000 26 397,06 26 273 134 0 0

2. budynki mieszkalne 8 902,00 851 651 8 902,00 1 253 981 0,00 402 330 0,00 0 8 902,00 1 253 981 0 0
3. budynki opieki 
zdrow. 1 724,27 5 652 631 1 724,27 5 652 631 0,00 0 1 724,27 5 652 631 0,00 0 0 0

4. budynki opieki 
społeczn. 20 728,93 21 188 804 20 728,93 21 478 556 0,00 289 752 1 200,00 480 615 19 528,93 20 997 941 0 0

5. budynki biurowe 5 665,31 11 637 892 5 665,31 11 652 163 0,00 14 271 3 362,50 10 961 749 2 302,81 690 414 0 0

6. pozostałe budynki 
użytk.

1 360,13 809 528 1 360,13 911 723 0,00 102 195 909,38 217 267 450,75 694 456 0 0

III Budowle ogółem szt. 107 51 909 514 108 52 483 438 1 573 924 0 0 108 52 483 438 0 0

IV Środki transportu 
ogółem szt. 48 7 103 133 55 7 127 840 7 24 707 0 0 55 7 127 840 0 0

w tym:

1. samochody osobowe 34 3 217 889 34 3 215 529 0 -2 360 0 0 34 3 215 529 0 0

2. samochody ciężarowe 12 3 513 706 7 3 469 087 -5 -44 619 0 0 7 3 469 087 0 0

3. autobusy 2 371 538 2 371 538 0 0 0 0 2 371 538 0 0

4. ciągniki 0 0 5 44 619 5 44 619 0 0 5 44 619 0 0

5. przyczepy 0 0 7 27 067 7 27 067 0 0 7 27 067 0 0

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 1



V Sprzęt do robót 
drogowych szt. 13 677 198 12 667 298 -1 -9 900 0 0 12 667 298 0 0

VI Sprzęt stanowiący 
pomoce dydaktyczne x x 6 234 963 x 6 576 403 x 341 440 x 0 x 6 576 403 x 0

VII Pozostały sprzęt x x 21 310 282 x 22 735 149 x 1 424 867 x 0 x 22 735 149 x 0

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dochody uzyskane z mienia stanowiącego własność Powiatu Tczewskiego

Lp. Rodzaj dochodów Dochody  zrealizowane w okresie od 
01.01.2017 r. do  31.12.2017 r.

1. Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych powiatu 281 128

2. Wpływy z opłat za zarząd nieruchomościami powiatu 156 551

3. Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 194 267

Razem: 631 946

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia, w terminie do dnia 31 marca roku
następującego po roku budżetowym, organowi stanowiącemu informację o stanie mienia jednostki
samorządu terytorialnego według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku, zawierającą: dane dotyczące
przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności; dane dotyczące: - innych niż
własność praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych,
użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach, - posiadania; dane
o zmianach w stanie mienia komunalnego, od dnia złożenia poprzedniej informacji; dane o dochodach
uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania
posiadania; inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki samorządu
terytorialnego.

Konieczność przedstawienia informacji o stanie mienia wynika z art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który to przepis prawa ma zastosowanie do niniejszej
sprawy.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: DB3BE20A-70A2-44F4-AE27-7F4234C33B0D. Uchwalony Strona 1




